
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації - 

начальника обласної військової адміністрації

,-ИЛ 2022 року

Про внесення змін до розпорядження 
голови Рівненської обласної державної 
адмініст рації від 18 березня 2021 року 
№ 183

Відповідно до статей 17, 18, 19 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 16 Закону України «Про розвиток та державну підтримку 
малою і середнього підприємництва в Україні», статті 12-1 Закону України 
«Про інвестиційну діяльність», статті 4 Бюджетного кодексу України, 
Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» (зі змінами), пункту 14.1 заходів Програми розвитку 
малого і середнього підприємництва у Рівненській області на 2021 - 2023 роки, 
схваленої розпорядженням голови Рівненської обласної державної адміністрації 
від 14 грудня 2020 року № 761 (зі змінами), затвердженої рішенням Рівненської 
обласної ради від 24 грудня 2020 року № 39 (зі змінами), та з метою фінансово- 
кредитної підтримки суб’єктів підприємницької діяльності області

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1, Внести до розпорядження голови Рівненської обласної державної 
адміністрації від 18 березня 2021 року № 183 «Про затвердження Порядку 
використання коштів, передбачених в обласному бюджеті, на часткове 
відшкодування відсоткових ставок за кредитами (позиками) банків, 
що надаються на реалізацію проектів суб’єктів малого і середнього 
підприємництва», зареєстрованого в Західному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м. Львів) 05 квітня 2021 року за № 19/2232. такі зміни:

1) заголовок розпорядження викласти у такій редакції:
«Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених 
в обласному бюджеті, на часткове відшкодування відсотковні ставок 
за кредитами (позиками), що надаються для реалізації проектів суб’єктів 
малого і середнього підприємництва»;



2

2) пункт 1 викласти у такій редакції:
«1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених в обласному 

бюджеті, на часткове відшкодування відсоткових ставок за кредитами 
(позиками), що надаються для реалізації проектів суб’єктів малого і середнього 
підприємництва, що додається.»;

3) пункт 2 викласти у такій редакції:
«2. Департамент економічного розвитку і торгівлі Рівненської обласної 

державної адміністрації як головного розпорядника коштів обласного бюджету, 
виділених на реалізацію Програми розвитку малого і середнього підприємництва 
у Рівненській області на 2021 - 2023 роки, схваленої розпорядженням голови 
Рівненської обласної державної адміністрації від 14 грудня 2020 року № 761 
(зі змінами), затвердженої рішенням Рівненської обласної ради від 24 грудня 
2020 року № 39 (зі змінами), забезпечувати проведення конкурсного відбору 
проектів, укладати тристоронні договори про часткове відшкодування 
відсоткових ставок за кредитами (позиками), що надаються для реалізації 
проектів суб'єктів малого і середнього підприємництва, а також здійснювати 
контроль за їх виконанням.»;

4) пункт 3 викласти у такій редакції;
«3. Районні державні адміністрації, виконавчі комітети міських, селищних, 

сільських рад територіальних громад області довести це розпорядження 
до відома зацікавлених суб’єктів малого і середнього підприємництва 
та розглянути можливість запровадження відповідного механізму часткового 
відшкодування відсоткових ставок за кредитами (позиками) у районах та містах, 
селищах, селах області.».

2. Внести до Порядку використання коштів, передбачених в обласному 
бюджеті, на часткове відшкодування відсоткових ставок за кредитами 
(позиками) банків, що надаються на реалізацію проектів суб’єктів малого 
і середнього підприємництва, затвердженого розпорядженням голови 
Рівненської обласної державної адміністрації від 18 березня 2021 року № 183, 
зареєстрованого в Західному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 
(м. Львів) 05 квітня 2021 року за № 19/2232, зміни, що додаються.

3. Юридичний відділ апарату Рівненської обласної державної адміністрації 
в установленому порядку забезпечити подання цього розпорядження 
на державну реєстрацію до Західного міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції (м. Львів).

4. Департамент цифрової трансформації та суспільних комунікацій 
Рівненської обласної державної адміністрації забезпечити опублікування цього 
розпорядження в установленому порядку.



з

5. Розпорядження набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови 
Рівненської обласної державної адміністрації відповідно до розподілу 
функціональних повноважень.

Начальник обласної війсь 
адміністрації Віталій КОВАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови

Рівненської обласної державної 

адміністрації - начальника 

Рівненської обласної військової 

адміністрації

Зміни
до Порядку використання коштів, передбачених

в обласному бюджеті, на часткове відшкодування відсоткових ставок 
за кредитами (позиками) банків, що надаються на реалізацію проектів 

суб’єктів малого і середнього підприємництва

1. Заголовок викласти в такій редакції:
«Порядок використання коштів, передбачених в обласному бюджеті, на 
часткове відшкодування відсоткових ставок за кредитами (позиками), 
що надаються для реалізації проектів суб’єктів малого і середнього 
підприємництва».

2. Пункт І викласти в такій редакції:
«1. Порядок використання коштів, передбачених в обласному бюджеті, 

на часткове відшкодування відсоткових ставок за кредитами (позиками), 
що надаються для реалізації проектів суб’єктів малого і середнього 
підприємництва (далі - Порядок), відповідно до Програми розвитку малого і 
середнього підприємництва у Рівненській області на 2021 - 2023 роки (далі - 
Програма), схваленої розпорядженням голови Рівненської обласної 
державної адміністрації від 14 грудня 2020 року № 761 та затвердженої 
рішенням Рівненської обласної ради від 24 грудня 2020 року № 39, визначає 
умови та механізм фінансової підтримки суб’єктів малого і середнього 
підприємництва шляхом часткового відшкодування з обласного бюджету 
відсоткових ставок за кредитами (позиками), що надаються для реалізації 
проектів суб’єктів малого і середнього підприємництва (далі - проекти).».

3. Абзац перший пункту 3 викласти в такій редакції:
«3. Для проведення конкурсного відбору проектів утворюється обласна 

комісія з конкурсного відбору проектів, які передбачають залучення коштів 
обласного бюджету для часткового відшкодування відсоткових ставок за 
кредитами (позиками) (далі - конкурсна комісія).».

4. У абзаці третьому пункту 5 слова «отримали цільовий кредит в 
банку» замінити словами «отримали кредит».



2

5. У пункті 8:
абзац другий викласти в такій редакції:
«проектна заявка на участь у конкурсі за формою згідно з додатком 1 
абзац третій виключити.
У зв’язку з цим абзаци четвертий - десятий вважати відповідно 

абзацами третім - дев’ятим.
Абзац четвертий викласти в такій редакції:
«копія договору, завірена установою, яка видала кредит (позику), 

або нотаріально засвідчена копія договору. У разі надання кредиту (позики) 
фінансовою установою, яка є нерезидентом України, подаються передбачені 
чинним законодавством України документи відповідних установ 
Національного банку України;»;

абзац шостий викласти в такій редакції:
«копії підтвердних документів щодо використання кредитних коштів 

для реалізації проекту (договори, накладні, акти виконаних робіт (надання 
послуг), розрахункові документи про здійснення оплати (меморіальний 
ордер, платіжне доручення, виписка з рахунку) тощо);».

абзац восьмий викласти в такій редакції:
«Головний розпорядник коштів обласного бюджету отримує 

інформацію від Головного управління ДПС у Рівненській області та 
Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області щодо 
заборгованості зі сплати податків, зборів, інших обов’язкових платежів, 
єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування, страхових внесків на загальнообов’язкове державне пенсійне 
страхування суб’єктів малого і середнього підприємництва, а також щодо 
кількості створених додаткових робочих місць з дати отримання кредитних 
коштів (за їх згодою на обробку, використання та зберігання персональних 
даних).».

6. Пункт і 0 викласти в такій редакції:
«10. При визначенні переможців конкурсного відбору проектів 

основними критеріями є:
кількість створених додаткових робочих місць з дати отримання 

кредитних коштів (для проектів, які реалізуються);
кількість додаткових робочих місць, які позичальник зобов’язується 

створити з початку реалізації проекту (після оголошення його переможцем 
конкурсного відбору, але не пізніше укладання тристороннього договору 
щодо здійснення часткового відшкодування відсотків).

Конкурсною комісією можуть встановлюватися додаткові умови при 
визначенні переможців конкурсного відбору (максимальний обсяг 
відшкодування відсотків для одного учасника, необхідність створення 
додаткових робочих місць, подання окремих документів до контролюючих 
органів тощо).».



з

7. Абзац другий пункту 11 викласти в такій редакції:
«Переможцями конкурсу визначаються претенденти, які 

запропонували найкращі умови для реалізації інвестиційних проектів. 
При цьому один суб’єкт малого або середнього підприємництва не може 
бути переможцем за більше ніж двома інвестиційними проектами.».

8. У пункті 14:
у абзаці першому слова «для подання його банкам» замінити словами 

«для подання його установам»;
абзац другий викласти в такій редакції:
«На підставі зазначеного витягу між установою, яка видала кредит 

(позику), суб’єктом господарювання - переможцем конкурсного відбору 
(далі - позичальником), та головним розпорядником коштів обласного 
бюджету укладається тристоронній договір про часткове відшкодування 
відсоткових ставок за кредитами (позиками), що надаються для реалізації 
проектів суб'єктів малого і середнього підприємництва,».

9. Пункт 15 викласти в такій редакції:
«15. Установа, що видала кредит, чи уповноважена нею згідно з 

абзацом третім пункту 14 цього Порядку юридична особа до 20 числа місяця, 
що настає за звітним періодом (або в інший строк, установлений 
тристороннім договором), подає департаменту економічного розвитку і 
торгівлі Рівненської обласної державної адміністрації інформацію, яка 
містить відомості щодо сплати у звітному періоді фінансових зобов'язань 
позичальником, який отримав кредит (позику) та отримуватиме часткове 
відшкодування з обласного бюджету відсоткових ставок за кредитом, 
зокрема, завірені копії документів (платіжні доручення, меморіальний ордер 
тощо), що свідчать про сплату тіла кредиту (позики) та відсотків за 
користування кредитом (позикою).

Департамент економічного розвитку і торгівлі Рівненської обласної 
державної адміністрації має право припинити відшкодування та внести на 
розгляд конкурсної комісії питання про розірвання зазначеного договору 
в односторонньому порядку у разі:

невиконання суб’єктом підприємницької діяльності умов 
тристороннього договору;

виникнення заборгованості зі сплати податків, зборів, інших 
обов’язкових платежів, єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування, страхових внесків на загальнообов’язкове 
державне пенсійне страхування;

скорочення кількості робочих місць під час реалізації проекту; 
несвоєчасного подання звіту про стан реалізації проекту.».

10. У пункті 16 абзац перший викласти в такій редакції:
«16. Відшкодування позичальнику відсоткової ставки за кредитами 

(позиками) у національній валюті не повинно перевищувати двох облікових 



ставок Національного банку України, які діяли на період прийняття рішення 
конкурсною комісією.».

11. У пункті 17:
абзац перший викласти в такій редакції:
«17. Сплата відсоткової ставки за кредитом (позикою) здійснюється 

за рахунок власних коштів позичальника з наступним відшкодуванням 
з обласного бюджету.»;

абзац третій викласти в такій редакції:
«Розрахунок часткового відшкодування відсоткових ставок за 

кредитами (позиками), що надаються для реалізації проектів суб’єктів малого 
і середнього підприємництва, здійснюється відповідно до помісячного 
графіка сплати відсотків та погашення суми кредиту (позики), поданого 
суб’єктом малого і середнього підприємництва на конкурсний відбір, якщо 
фактична сума сплати відсотків перевищує заплановану.».

12. У пункті 19:
у абзаці другому слова «за заявою позичальника та резюме проекту, 

відповідно до затверджених форм» замінити словами «за проектною заявкою, 
відповідно до затвердженої форми»;

у абзаці третьому слова «перевіряє актуальність зазначеної у заяві 
інформації» замінити словами «перевіряє актуальність зазначеної у проектній 
заявці інформації»;

абзац шостий викласти в такій редакції:
«Період часткового відшкодування відсоткових ставок за кредитами 

(позиками) встановлюється конкурсною комісією з урахуванням 
календарного місяця, за який нараховано відсотки, але не раніше початку 
бюджетного року, в межах затверджених кошторисних призначень 
в обласному бюджеті.».

13. Пункт 20 викласти в такій редакції:
«20. Суб’єкти підприємницької діяльності протягом періоду отримання 

відшкодування щокварталу до 25 числа місяця, що настає за звітним 
періодом, подають департаменту економічного розвитку і торгівлі 
Рівненської обласної державної адміністрації звіт про стан реалізації 
проєктуза формою, що додається, а також копії підтвердних документів щодо 
придбання основних засобів (виконання робіт) після проведення конкурсного 
відбору в рамках реалізації проекту (договори, накладні, акти виконаних 
робіт (надання послуг), розрахункові документи про здійснення оплати 
(меморіальний ордер, платіжне доручення, виписка з рахунку) тощо).

Головний розпорядник коштів обласного бюджету перевіряє 
інформацію у звіті про стан реалізації проекту шляхом подання 
інформаційних запитів до причетних установ та організацій.».



5

14. У додатках до Порядку: 
додаток І викласти в такій редакції:

«Додаток І
до Порядку використання коштів, 
передбачених в обласному бюджеті, на 
часткове відшкодування відсоткових 
ставок за кредитами (позиками), що 
надаються для реалізації проектів 
суб'єктів малого і середнього 
підприємництва 
(пункт 8)

ПРОЄКТНА ЗАЯВКА

Найменування заявника (юридичної особи, фізичної 
особи - підприємця)
Реєстраційний номер облікової картки платника 
податків, код ЄДРПОУ
Адреса реєстрації заявника
Вид господарської діяльності
Назваустанови, якою видано кредит (позику)
Дата і номер кредитної угоди (позики)
Термін дії кредитної угоди (позики)
Сума (ліміт) кредиту (позики), грн
Відсоткова ставка установи за користування кредитом 
(позикою)
Вартість проекту, грн 
в тому ’шелі:
власні кошти суб’єкта підприємництва
кредиті кошти
Перелік придбаних основних засобів (виконаних робіт) 
за кредитні кошти, у рамках реалізації проекту
Кількість створених додаткових робочих місць 
з дати отримання кредитних коштів (для проектів, які 
реалізуються)
кількість додаткових робочих місць, які позичальник 
зобов’язується створити з початку реалізації проекту 
(після оголошення його переможцем конкурсного 
відбору, але не пізніше укладання тристороннього 
договору щодо здійснення часткового відшкодування 
відсотків)
Сума сплачених податків (ЄСВ, ЄП тощо), необхідно 
конкретизувати за видами податків у розрізі звітних 
періодів за останній рік до початку реалізації проекту
Інформація про всю незначну державну допомогу, 
отриману протягом останніх трьох років, її форму та 
мету, відповідно до пункту 9 статті 9 Закону України 
«Про державну допомогу суб’єктам господарювання»



(підпис керівника)

Контактні дані особи, відповідальної за реалізацію 
проекту (контактний телефон (мобільний), e-mail)

МП (аяаснс ім'я та прітвмоде)»^

додаток 2 викласти в такій редакції:
«Додаток 2
до Порядку використання копггів, 
передбачених в обласному бюджеті, на 
часткове відшкодування відсоткових 
ставок за кредитами (позиками), що 
надаються для реалізації проектів 
суб’єктів малого і середнього 
підприємництва 
(пункт 20)

Звіт
про стан реалізації проекту

(підпис керівника)

Найменування заявника (юридичної особи, фізичної 
особи - підприємця)
Реєстраційний номер облікової картки платника 
податків, код ЄДРПОУ
Адреса реєстрації заявника
Вид господарської діяльності
Назва установи, якою видано кредит (позику)
Дата і номер кредитної угоди (позики)
Термін дії кредитної угоди (позики)
Сума (ліміт) кредиту (позики), гри
Відсоткова ставка установи за користування кредитом 
(позикою)
Вартість проекту, грн 
в тому числі:
власні кошти суб’єкта підприємництва
кредитні кошти
Перелік придбаних основних засобів (виконаних робіт) 
за кредитні кошти, у рамках реалізації проекту
Кількість створених додаткових робочих місць
Сума сплачених податків (ЄСВ. ЄП тощо) за звітний 
період, необхідно конкретизувати за видами іюдатЮд-.,
Контактні дані особи, відповідальної заабдЙшя звп/Чл 
(контактний телефон (мобільний), у*<йи1)— ____________________

Загальний

Костянтин МОКЛЯК

Директор департаменту еко 
розвитку і торгівлі РівненсьйЬй ?» 
обласної державної адмішс ірафі'


